1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致

的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司
China Power International Development Limited

（在香港註冊成立的有限責任公司）
（股份代號：2380）

自願性公告

控股股東增持本公司股權意向

本公告乃由中國電力國際發展有限公司（「本公司」）自願性刊發。

於二零二三年十月二十五日，本公司接獲國家電力投資集團有限公司（本公司

最終控股股東，「國家電投」）的通知，其已計劃自本公告日起至二零二四年

六月三十日止，於公開市場繼續增持本公司的股權，合計金額不超過 20 億港元

（「意向通知書」）。這是繼中國電力 (新能源 )控股有限公司（本公司股東及

國家電投的間接附屬公司）於二零二二年十月三十一日向本公司發出有關進一

步增持本公司股權的另一意向通知書（詳情請參閱本公司日期為於二零二二年

十一月一日之公告）。

自二零二二年十一月一日至本公告日期間，國家電投透過其一致行動人（國家

電投之附屬公司）已於公開市場購買合共  346,395,000 股本公司股份（「股

份」）。該等購買後，國家電投現間接持有 7,770,953,175 股股份，相當於本

公告日期本公司總發行股本約 62.82%。

國家電投再次表示對本公司戰略發展及從傳統發電企業邁向領先綠色低碳能源

供應商轉型的全力支持，更重要的是強化以本公司作為其清潔能源旗艦上市子

公司定位的意向。

本公司董事局認為有關增持本公司股權反映控股股東對本公司作出的長期承諾

以及對本公司前景的堅定信心。

2

警告

受資本市場變化及未來不可預見的因素影響，國家電投增持本公司股權的計劃

可能會或可能不會全面執行。謹此提醒股東及潛在投資者於買賣本公司股份時

注意投資風險及須審慎行事。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

主席

賀徙

香港，二零二三年十月二十五日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事賀徙及高平，非執行董事周杰及黃青華，以

及獨立非執行董事李方、邱家賜及許漢忠。